1

DOEL - EDIÇÃO Nº 303

09 de dezembro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Convocações

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 42/2021 – CCJR

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo

a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

CONVOCAR os Senhores Vereadores integrantes da C.C.J.R. para participarem da reunião a ser levada a

efeito na data de 09 de dezembro de 2021, quinta-feira, às 13h00, no recinto da sala “Alpheu Vianna”,

conforme determinação legal. Projeto de lei n°31/2021 de autoria do Poder Executivo.  Dispõe sobre a

Criação do Conselho de Desenvolvimento e Planejamento de Boituva - CONDEPLAN e dá outras

providências. Projeto de lei n°32/2021 de autoria do Poder Executivo.  Dispõe sobre a regulamentação da

Outorga Onerosa do Direito de Construir - OODC e dá outras providências. Projeto de lei n°33/2021 de

autoria do Poder Executivo.  Cria o Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano no âmbito do Município

conforme especifica e dá outras providências. Projeto de lei n°34/2021 de autoria do Poder

Executivo.  Autoriza o Serviço de Transporte remunerado de Passageiros por meio de Motocicletas no

Município de Boituva e dá outras providências. Projeto de lei n°35/2021 de autoria do Poder Executivo

Altera e Revoga dispositivos da Lei Municipal nº 696, de 11 de junho de 1991, que institui o PROJETO

CAENA, para atendimento de crianças e adolescentes. Projeto de lei n°36/2021 de autoria do Poder

Executivo Altera a redação do § 2° do art. 1° da Lei nº 1.791, de 20 de julho de 2007, que trata da concessão

de Bônus Anual de Assiduidade para os Profissionais do Magistério da Rede Municipal de Ensino Básico.

‘Projeto de lei n°38/2021 de autoria do Poder Executivo Dispõe sobre a criação do Centro de Atendimento

Educacional Especializado – CAEE. Emenda Aditiva e Modificativa Nº 01/2021 ao Projeto de Lei

n°81/2021 de autoria do Poder Legislativo “Disciplina a denominação e a alteração da denominação de vias,

logradouros e próprios municipais e da outras providências. Projeto de lei n°82/2021 de autoria do Poder

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 303

09 de dezembro de 2021

Poder Legislativo

Boituva

Legislativo. “Dispõe sobre a obrigatoriedade dos estabelecimentos comerciais que compram materiais de

metal usados ficarem obrigados a manter cadastro com dados pessoais, bem como endereço completo das

pessoas físicas e jurídicas com as quais foram efetuadas as compras”. Projeto Nº 83/2021 de Autoria do

Legislativo. ” Determina que as concessionárias de serviços públicos de fornecimento de água, energia

elétrica e gás no município de Boituva, bem como a Prefeitura Municipal, divulguem em suas faturas de

cobrança os números para denúncia de violência doméstica e familiar”. Projeto Nº 84/2021 de Autoria do

Legislativo “Dispõe sobre a proibição da realização de queimadas no perímetro urbana, de expansão

urbana e rural do município de Boituva, conforme especifica e dá outras providências. Projeto de lei

n°86/2021 de autoria do Poder Legislativo. “Institui o mês “dezembro Laranja” dedicado a ações de

prevenção ao câncer pele”. Emenda N°02/2021 Ao Projeto Substitutivo Nº 01/2021 de autoria do Poder

Legislativo. Cria O Programa IPTU Verde. Para que ninguém possa alegar desconhecimento, foi expedido

o presente ato de Convocação, nesta data para dar ciência a todos os interessados, bem como publicação

no quadro de avisos e site do Legislativo, para ampla divulgação.

Câmara Municipal de Boituva/SP, em 08 de dezembro   de 2021.

Nelson Maciel de Góes

Vereador - Presidente CJR

        Flávio Nunes de Lima                                       Maria Cecília Pacheco

     Vereador - Vice-Presidente                                        Vereadora Membro

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018
E X P E D I E N T E

Projeto: Agência Câmara – Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva
Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota e Matheus Oliveira
Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello
Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira Camargo
E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

*as publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos regimentais sendo as exceções,
inteiramente responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo.

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2B2C1V2E7G1G2W7
		2021-12-09T14:10:44-0300

		2021-12-09T14:10:44-0300